



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00001/2021
Data de Realização: 20/01/2021 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Meury Naomi Matuda Marques

Pontamed Farmaceutica Ltda 02.816.696/0001-54

Total do Fornecedor 29.140,00

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Adenosina 3mg/ml, injetável, ampola 2ml - Adenosina	Ampola	500,000	8,780000	4.390,000000	8,780

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de sertralina 50 mg comprimidos br0272365	Unidade	250.000,000	0,099000	24.750,000000	0,099

MMH MED Com de Produtos Hospitalares LTDA Me 21.484.336/0001-47

Total do Fornecedor 54.450,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Álcool 70% -líquido - frasco com 1.000 ml com tampa tipo lacre e frasco resistente a queda. BR 02699	Frasco	10.000,000	4,000000	40.000,000000	4,000

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Coletor de material perfuro cortante, capacidade 03 litros, alça dupla para transporte. Contratava d	Unidade	100,000	2,500000	250,000000	2,500

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Coletor de material perfuro cortante, capacidade 20 litros, alça dupla para transporte. Contra trava	Unidade	300,000	7,000000	2.100,000000	7,000

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Papel grau cirúrgico 250mm x 100mt embalagem tubular, descartável, termoesfável. BR0446031	Unidade	100,000	91,000000	9.100,000000	91,000

Lote: 51 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Soro ringer lactato 250ml	Unidade	1.000,000	3,000000	3.000,000000	3,000



Relatório de Vencedores

Cirurgia Itambé Eireli 26.847.096/0001-11

Total do Fornecedor 1.796,50

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bicarbonato de sódio 8,4% - ampola 10ml - BR0268222	Ampola	500,000	0,670000	335,000000	0,670

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloreto de potássio 19,1%, ampola com 10ml - BR 0267162	Ampola	50,000	0,430000	21,500000	0,430

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Copo umidificador para oxigenoterapia, marcações de níveis de água: min - máx - capacidade - 250ml	Unidade	500,000	1,890000	945,000000	1,890

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Glicose 25% ampola com 10 ml - BR0267540	Ampola	1.500,000	0,330000	495,000000	0,330

CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 32.743.242/0001-61

Total do Fornecedor 17.420,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Brometo de fenoterol gotas 0,5% solução - frasco 20ml - BR 0396470	Frasco	3.000,000	4,640000	13.920,000000	4,640

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Complexo vitamínico com B1, B2, B6, pantotenato de cálcio. BR 0368499	Frasco	50.000,000	0,070000	3.500,000000	0,070

Nacional Comercial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92

Total do Fornecedor 144,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cateter nasal tipo óculos para oxigênio, medida única, esterilizado a raio gama. Confeccionado em pl	Unidade	200,000	0,720000	144,000000	0,720

Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51

Total do Fornecedor 7.000,00

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de
Cornélio Procopio

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido - BR0267512	Unidade	50.000,000	0,140000	7.000,000000	0,140

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48

Total do Fornecedor 8.345,00

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Eletrodo descartável para ECG - autoadesivo redondo - 3cm de diâmetro - caixa com 4 unid. BR 0461243	Caixa	500,000	16,690000	8.345,000000	16,690

POSSATTO & POSSATTO LTDA - EPP 72.150.550/0001-06

Total do Fornecedor 4.350,00

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Equipo macro - gotas com câmara graduada e injetor lateral para administração de solução	Unidade	5.000,000	0,870000	4.350,000000	0,870

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02

Total do Fornecedor 2.768,00

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Equipo macrogotas - ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível gotejadora em microgotas,	Unidade	500,000	1,358000	679,000000	1,358

Lote: 50 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Soro manitol 20%, solução injetável, endovenosa, frasco 250ml	Frasco	500,000	4,178000	2.089,000000	4,178

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 12.014.370/0001-67

Total do Fornecedor 42.011,90

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fio cirurgico mono-nylon Nº 3,agulhado c/agulha circular cortante 3cm, cx. c/24 envelopes. Apresenta	Caixa	300,000	32,500000	9.750,000000	32,500

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Kit para teste de Gravidez, teste rápido kit pregno Beta - HCG c/1000 unidades BR0356905	Caixa	10,000	900,000000	9.000,000000	900,000

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de
Cornélio Procópio

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lâmina de bisturi nº 15 caixa com 100 unidades. BR0273178	Caixa	20,000	31,300000	626,000000	31,300

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lâmina para bisturi nº 22 caixa com 100 unidades BR0313630	Caixa	20,000	27,970000	559,400000	27,970

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Saco de lixo hospitalar com identificação cruz vermelha branco leitoso, resistente - 15 litros - emb	Pacote	50,000	11,030000	551,500000	11,030

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Saco de lixo hospitalar 50 litros com identificação cruz vermelha branco leitoso, resistente embala	Pacote	100,000	30,000000	3.000,000000	30,000

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Termômetro digital de testa infravermelho , tela LCD , portátil, para medição sem contato físico, fa	Unidade	150,000	68,500000	10.275,000000	68,500

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tinidazol 500 mg-comp - BR0278257	Comprimido	5.000,000	1,650000	8.250,000000	1,650

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91

Total do Fornecedor	30.600,00
----------------------------	-----------

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Glicose 50% ampola com 10 ml - BR0267541	Ampola	1.500,000	0,400000	600,000000	0,400

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Palmitato de retinol (vitamina A) 3.000UI, colecalciferol (vitamina D3), 800UI, solução oral -10ml	Frasco	5.000,000	6,000000	30.000,000000	6,000

Medilar Importação e Distribuição de Produtos Medico Hospitalares Ltda 07.752.236/0001-23

Total do Fornecedor	55.125,00
----------------------------	-----------

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Hidroxicloroquina de 400mg - BR	Capsula	25.000,000	1,389000	34.725,000000	1,389



Relatório de Vencedores

0268119

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sinvastatina 20 mg - comprimido BR-0267747	Comprimido	200.000,000	0,053000	10.600,000000	0,053

Lote: 57 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Valproato de sódio 288mg - comprimido, (equivalente a 250mg de ácido valproico) - BR0328529	Comprimido	20.000,000	0,150000	3.000,000000	0,150

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Valproato de sódio 576mg (equivalente a 500mg de ácido valproico) - BR0328530	Comprimido	20.000,000	0,340000	6.800,000000	0,340

R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME

26.984.213/0001-99

Total do Fornecedor

2.060,00

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Scalp para punção venosa com sistema de segurança após o uso, tipo borboleta e agulha estéril, desca	Unidade	1.000,000	0,500000	500,000000	0,500

Lote: 45 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Scalp para punção venosa com sistema de segurança após o uso, tipo borboleta e agulha estéril, desc	Unidade	1.000,000	0,500000	500,000000	0,500

Lote: 46 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Scalp para punção venosa com sistema de segurança após o uso, tipo borboleta e agulha estéril, desc	Unidade	1.000,000	0,460000	460,000000	0,460

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Scalp para punção venosa Nº 23, com sistema de segurança após o uso, tipo borboleta e agulha estéri	Unidade	1.000,000	0,600000	600,000000	0,600

Promefarma Representações Comerciais Ltda

81.706.251/0001-98

Total do Fornecedor

3.610,00

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



Prefeitura Municipal de
Cornélio Procopio

Relatório de Vencedores

1	Vitamina C injetável IV 100mg/ml ampola 5ml - BR0271687	Ampola	5.000,000	0,722000	3.610,000000	0,722
---	--	--------	-----------	----------	--------------	-------